
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:612-01/16-01/01 
Urbroj:2163/1-21/3-16-261 
Novigrad - Cittanova, 24.10.2016. 
 
 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava za implementaciju
                   projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u dječje vrtiće te osnovne 
                   i srednje škole na području Istarske županije 
                    - dostavlja se 
 
 
 
U privitku dostavljamo predmetni akt 
 
 
 
                                                                                                                             
                                                                                
PRILOG: 
- prijedlog odluke 
- obrazloženje 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA 

 

Upravni odjel za kulturu 
alla cultura 

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava za implementaciju 
projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u dječje vrtiće te osnovne 
i srednje škole na području Istarske županije – Regione Istriana  

 na nadležno postupanje. 

                                                                                                                                          PROČELNIK
                                                                                                                               Vladimir Torbica, prof.

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
NE SLUŽBE SKUPŠTINE 

52000 P A Z I N 
Dršćevka 3 

projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u dječje vrtiće te osnovne  

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 



 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09., 4/13. i 16/16.), Župan Istarske županije, dana 24. listopada 2016. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o dodjeli sredstava za implementaciju projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ 

u dječje vrtiće te osnovne i srednje škole na području Istarske županije  
 
 
I. 

U cilju implementacije projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ u dječje vrtiće te 
osnovne i srednje  škole na području Istarske županije, u pedagoškoj odnosno školskoj godini 
2016./2017., svakom dječjem vrtiću odnosno osnovnoj i srednjoj školi na području Istarske 
županije koji/a će provoditi pomenutu implementaciju putem vlastitih projekata, dodijeliti će se 
financijska sredstva kako slijedi: 

 
a) iznos od 5.000,00kn (slovima:pettisućakuna) sljedećim dječjim vrtićima  

 
VRTIĆI – ISTRA U OČIMA DJECE / TRAGOVIMA PROŠLOSTI 
 

1. DV – SI Paperino Poreč - Parenzo 
2. DV Smješak Poreč 
3. DV Višnjan  
4. DV Dado Štinjan Pula 
5. DV i jaslice Duga Umag -Umago 
6. TDV – SMI Girotondo Umag -Umago 
7. DV i jaslice Radost Poreč 
8. DV – SI Rin Tin Tin Pula - Pola 
9. DV – SI Girasole Novigrad - Cittanova 
10. DV Grdelin Buzet 
11. DV Tići Vrsar 
12. DV  - SM Tičići Novigrad - Cittanova 
13. DV Olga Ban Pazin 
14. DV – SI Petar Pan Vodnjan - Dignano 
15. DV Pula 
16. DV Rapčići Žminj 
17. DV Medulin 
18. DV Buje 
19. DV Fregola Buje – Buie  
20. DV Naridola Rovinj - Rovigno 
21. DV P. Verbanac Labin 
22. DV Neven Rovinj 

 
 

b) iznos od 7.000,00kn (slovima:sedamtisućakuna) sljedećim osnovnim školama 
 

 
1. OŠ Vidikovac Pula Iz zavičajne škrinjice:Ulika 

 
2. TOŠ - SEI Bernardo Benussi Rovinj 

- Rovigno 
Storia dell'Istria: dai castellieri ai castelli 

3. OŠ Vladimira Nazora Krnica 
 

Osluhni zavičaj – zove te pramaliće 

4. OŠ Poreč 
 

Zavičaj u srcu moje škole 

5. OŠ Joakima Rakovca Sveti Lovreč Da se ne zabi:Glazbeno i jezično 



 

Pazenatički stvaralaštvo 
6. OŠ – SE Rivarela Novigrad – 

Cittanova 
 

Čarolija naših citta - nonića 

7. OŠ Šijana Pula Istra u Domovinskom ratu 
 

8. OŠ Vladimira Nazora Vrsar 
 
 

Što su slušali naši stari/ Putevima 
glagoljice 
 

9. OŠ – SE Mate Balote Buje -  Buie Istarska bisernica – istarske narodne 
priče, pjesme i brojalice za djecu 

10. TOŠ – SEI Bernardo Parentin Poreč 
- Parenzo 

Dal Monte Maggiore al Mare Adriatico 

11. TOŠ – SEI Edmondo de Amiicis 
Buje - Buie 

L'arrivo a Buie della Statua della Madonna 
della Misericordia 

12. OŠ - SE Vladimira Nazora Rovinj - 
Rovigno 

Oporučno, nama! 

13. OŠ Tar - Vabriga Zakantajmo po domaču 
 

14. OŠ Svetvinčenat Suvremeni zavičajni pisci suvremenim 
medijima do suvremenika – ( Su ) Zapis 

15. OŠ Jože Šurana Višnjan U srcu je zavičaj 
 

16. Škola za odgoj i obrazovanje Pula Borša starih užanci 
 

17. OŠ Vodnjan – SE Dignano Maslina / L'olivo 
 

18. OŠ – SEI Milan Šorga Oprtalj - 
Portole 

Parenzana – put zdravlja i prijateljstva 
 

19. OŠ – SE Giuseppina Martinuzzi Pula 
-Pola 

Tasselli di nostra casa – mozaik mojeg 
zavičaja 

20. OŠ Matije Vlačića Ilirika Labin 
 

Istra u srcu 

21. OŠ Centar Pula OŠ Centar – iz prošlosti za budućnost 
 

22. OŠ Veli Vrh Pula Svakodnevni život na Velom Vrhu poslije 
Prvoga svjetskog rata 

23. OŠ Ivana Batelića Raša Povijest raške škole 
Istra va srce 

24. OŠ Vladimira Gortana Žminj Žminj povieda 
 

25. OŠ dr. Mate Demarina Medulin Grota do grote 
 

26. OŠ Monte Zaro Ribar plete svoju mrižu  
27. OŠ Vazmoslav Gržalja Buzet 

 
Divovi i suveniri pričaju štoriju o Sjevernoj 
Istri 

28. TOŠ – SEI Galileo Galilei Umag - 
Umago 
 

Nella valigia di San Pelegrino 

29. OŠ Vladimira Nazora Pazin 
 

Zavičajna nastava 

30. OŠ Marije i Line – SE Marije i Line 
Umag - Umago 

Pjesmom i plesom kroz naše mjesto, 
glagoljicu i Bujštinu 

 
 
  



 

c) iznos od 10.000,00kn (slovima:desettisućakuna) sljedećim srednjim školama 
 

1. Gospodarska škola – Istituto 
profesionale Buje - Buie 

Vino u kulturi i tradiciji Bujštine  
 

2. Gimnazija Pula Srednjovjekovna Istra 
 

3. Srednja škola Buzet 
 

Kraj maslina i vina – Sovinjština i 
Mlunština 

4. Srednja škola Mate Blažine Labin 
 

Nalazišta amfora na istočnoj obali Istre 

5. Škola za turizam,  ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula 

Pula u vrijeme Austro - Ugarske 

6. TŠS - SMSI Rovinj – Rovigno 
 

Rovigno nel medioevo – Rovinj u 
srednjem vijeku 

7. Ekonomska škola Pula  1947. – 2017. – 70 godine slobode 
 

8. TSŠ – SMSI Leonardo da Vinci Buje 
- Buie 

Sibio – Salvore: un teritorio ancora da 
scoprire / Silbio Savudrija: područje koje 
tek treba otkriti 

9. Škola za odgoj i obrazovanje Pula Zavičaj na dlanu 
 

10. Pazinski kolegij – klasična gimnazija 
spravom javnosti 

Zavičaj duha 

11. TSŠ – SMSI Dante Alighieri Pula -
Pola 

Il benessere dei numeri: Santorio 
Santorio, il padre della fisiologia moderna 

12. SŠ Mate Balote Poreč Ljubav ima četiri oka, a opet je slipa – 
povijest vjenčanja u Istri kroz 4 slike 

13. Medicinska škola Pula Prošlost i budućnost podmorja u Istri 
 

14. Industrijsko – obrtnička škola Pula Oplemenjivanje okoliša IOŠ –Pula 
 

15. TUŠ A. Štifanića Poreč Poziv na carsku gozbu 
 

16. SŠ Zvane Črnja Rovinj 
 

Monkodonja – istarska Mikena 

 
 

II. 
 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu Istarske županije u odnosu 
na sve dječje vrtiće iz točke I. ove Odluke, osnovne škole čiji su osnivači jedinice lokalne 
samouprave na području Istarske županije te Školu za odgoj i obrazovanje Pula – program 
srednje škole i Pazinski kolegij – Klasična gimnazija. 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije zadužuje se za 
provođenje ove Odluke u odnosu na sve osnovne i srednje škole iz točke I. ove Odluke, a čiji 
je osnivač Istarska županija. 

 
 

III. 
 

Utvrđuje se da je dio sredstva za provedbu ove Odluke planiran na poziciji 160336  
Proračuna Istarske županije za 2016. godinu dok će se preostala sredstva osigurati u 
Proračunu za 2017. godinu, razdjelu 09 - Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu. 

 
  



 

IV. 
 

Istarska županija će sa predškolskim i školskim ustanovama iz točke I. ove Odluke, kao 
korisnicima sredstava, sklopiti Ugovor o implementaciji projekta „Institucionalizacija zavičajne 
nastave“   u pedagoškoj odnosno školskoj godini 2016/2017. godini. 

 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 612-01/16-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 24. listopada 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
               mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravnom odjelu za kulturu IŽ 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka  65. Statuta Istarske županije – Regione 
Istriana („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09., 4/13. i 16/16.) kojom su propisana  ovlaštenja župana 
Istarske županije – Regione Istriana. 
  
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim se aktom dodjeljuju sredstva iz Proračuna Istarske županije – Regione Istriana dječjim vrtićima te  osnovnim 
i srednjim školama na području Istarske županije – Regione Istriana koji/e će tijekom školske godine 2016./2017. 
provoditi implementaciju projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“ putem vlastitih projekata. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Financijska sredstva za provedbu ovog akta dijelom su planirana u Proračunu Istarske županije – Regione Istriana 
za 2016. godinu, razdjelu 06, na poziciji 160336, dok će se preostali dio osigurati u Proračunu Istarske županije – 
Regione Istriana za 2017. godinu, razdjelu 09 – Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 


